

Kraków, 29 lipca 2020 r.

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY

SZP-271-PN-19/2020 - Wykonanie usługi polegającej na sukcesywnym odbiorze (transport i zagospodarowanie) odpadów powstających w procesie termicznego przetwarzania odpadów komunalnych w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – uprzejmie informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie poniższych zapisów SIWZ. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, przedstawiam poniżej:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający na potwierdzenie obowiązku wynikającego z ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (t. jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1592, ze zm.) wymaga złożenia stosownego oświadczenia dotyczącego złożenia wniosku o zmianę decyzji na gospodarowanie odpadami?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia lub decyzji potwierdzającej dostosowanie się do zmian w przepisach wynikających z art. 10 i art. 14 ustawy z dnia 18 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018, poz. 1592 z późn. zm.).

Pytanie nr 2

Wnosimy, aby Zamawiający zobowiązał Wykonawców do osobistego wykonania kluczowych części zamówienia, w szczególności w zakresie zagospodarowania odpadów, dopuszczając możliwość udziału podwykonawców jedynie w zakresie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający przewiduje przestoje instalacji bądź prace konserwacyjne? Jeżeli tak, to proszę o podanie, w jakich terminach, ponieważ informacja będzie pomocna dla planowania własnych przerw technicznych w instalacji Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje postój instalacji w terminie sierpień/wrzesień 2021 r.



Pytanie nr 4

Czy Wykonawca, który w przeszłości świadczył bądź świadczy na rzecz Zamawiającego usługi związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów powstających z ZIPO, ale nie występował o wystawienie dokumentu referencji, jest zobowiązany do przedstawiania dokumentów potwierdzających należyte wykonanie tych usług? To Zamawiający posiada najlepszą wiedzę na temat rzetelności danego kontrahenta oraz jakości współpracy.

Odpowiedź

Tak, Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia referencji lub innych dokumentów potwierdzających należyte wykonywanie usługi

Pytanie nr 5

Czy załadunek odpadów w sytuacjach awaryjnych w workach typu big – bag zostanie zrealizowany przez Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wymaga transportu przedmiotowych odpadów z uwzględnieniem przepisów dotyczących przewozu drogowego materiałów niebezpiecznych (ADR) czy transport tych odpadów nie będzie podlegał przepisom ADR, jak w przypadku obecnie obowiązującej umowy z Zamawiającym, zgodnie z wystawionym certyfikatem kwalifikacyjnym?

Odpowiedź

Transport odpadów objętych postępowaniem nie będzie podlegał przepisom ADR zgodnie z wystawionym certyfikatem kwalifikacyjnym.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawcy w zakresie transportu odpadów na późniejszym etapie postępowania, jeżeli podwykonawca nie jest znany na etapie składania ofert?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawstwa na każdym etapie. Każdy z podwykonawców w zakresie transportu musi posiadać uprawnienia określone w pkt. 5.3.1.1.1. SIWZ

Pytanie nr 8

Czy Wykonawca, który zamierza powierzyć transport odpadów podwykonawcy (nie korzystając z jego zasobów lub nie polegając na jego sytuacji) jest zobowiązany do załączenia do oferty jakichkolwiek dokumentów jego dotyczących?

Odpowiedź

Dokumenty wymagane w postępowaniu wymienione są w rozdziale 6 SIWZ z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie nr. 7

Pytanie nr 9

Zamawiający wymaga, aby naczepy pojazdów przewożących odpady były wyposażone w system rejestracji przebiegu trasy. W jakiej formie ma być przechowywany i udostępniany ten rejestr (papierowej, na nośniku danych)?

Odpowiedź

Rejestr przebiegu trasy przejazdu ma być przechowywany i udostępniany w wersji elektronicznej na adres mailowy Zamawiającego, wskazany w umowie.

Zamawiający modyfikuje §3 pkt 8 Umowy i nadaje mu brzmienie

„(...)Naczepy pojazdów przewożących odpady (autocysterna, naczepa kurtynowa) zostaną zaopatrzone w elektroniczny system rejestracji przebiegu trasy przejazdu. Rejestr przebiegu trasy przejazdu Wykonawca będzie przechowywał przez cały okres obowiązywania zamówienia i udostępnił- poprzez przekazanie drogą mailową na adres wskazany w § 9 pkt 2 umowy- Zamawiającemu niezwłocznie po zakończeniu transportu odpadów.”

Pytanie nr 10

Wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu, na mocy którego Wykonawca realizujący umowę będzie mógł odmówić odbioru odpadów w przypadku powstania przeterminowanych zobowiązań po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 11

Wnosimy, aby możliwość świadczenia usługi odbioru i zagospodarowania odpadów przewidziana w pkt 4.4. SIWZ, tj. upływie 12-miesięcznego okresu realizacji wymagała zgodnej woli Zamawiającego i Wykonawcy. W przypadku wystąpienia dynamicznych zmian na rynku gospodarki odpadami, świadczenie usługi przy obowiązujących cenach w okresie kolejnych 12-miesięcy może się wiązać z poniesieniem straty przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 12

W jakim czasie (ile dni) Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu przebiegu trasy przejazdu, o którym mowa w §1 ust. 12 umowy?

Odpowiedź

Niezwłocznie po zakończeniu transportu.

Pytanie nr 13

Wnosimy o złagodzenie kary przewidzianej w §6 ust. 3 umowy w odniesieniu do naruszenia postanowień zawartych w §1 ust. 12 i jej obniżenie do wysokości 500,00 zł za każdy przypadek. Kara w wysokości 5% wartości umowy brutto może sięgnąć nawet kilkuset tysięcy złotych tylko za nieprzedstawienie Zamawiającemu raportu z przebiegu trasy, co jest karą niewspółmierną za przewinienia tej kategorii.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 14

Mając na uwadze, że na terytorium Polski istnieją instalacje dysponujące wolnymi mocami przerobowymi w zakresie odzysku odpadów będących przedmiotem niniejszego zamówienia wnosimy o wykreślenie z SIWZ zapisów, które umożliwiają eksport odpadów poza terytorium RP tj. zapisów pkt 3.6 SIWZ oraz załącznika nr 5 do SIWZ. W sytuacji, kiedy na terytorium Polski funkcjonują instalacje do odzysku przedmiotowych odpadów ich eksport może zostać uznany za nielegalny, co wynika z zapisów motywu 20. zawartego w Rozporządzeniu WE nr 1013/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie przemieszczania odpadów. Uwzględniając zapisy artykułu 11 ust. 1. pkt. a w/w rozporządzenia Główny Inspektor Ochrony Środowiska winien zgłosić sprzeciw wobec takiego transgranicznego przemieszczenia gdyż narusza ono zasadę bliskości i samowystarczalności na poziomie krajowym.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian

Przebieg trasy przejazdu
Zamawiający
[Podpis]

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu.

CZŁONEK ZARZĄDU
Pełnomocnik ds.
Zamówień Publicznych


Jakub Bator

Specjalista ds. zamówień
i zaopatrzenia


Eżoneta Kurek